

دکتر تهران: خیابان شهید بهشتی شماره ۱۲۶
 تلفن: ۰۲۱-۸۴۴۱۱۰۲۱ (باطرفیت ۳۰ خط)
 تلفن: ۰۲۱-۸۸۴۳۳۲۷۰
 پیامک: ۲۰۰۰۹۹۹

نمابر تحریریه: ۰۵۱-۳۷۶۱۵۰۴۲
 نمابر نمایر جوابیه ها: ۰۵۱-۳۷۶۵۷۷۷۲
 نمابر امور مشترکین: ۰۵۱-۳۷۶۴۴۳۵۵
 نمابر شهرستان ها: ۰۵۱-۳۷۶۴۴۳۴۴

تلفن: ۰۵۱-۳۷۶۳۴۰۰۰
 نمابر دبیرخانه: ۰۵۱-۳۷۶۴۴۳۹۵
 پذیرش آگهی و اشتراک: ۰۵۱-۳۷۰۱۰
 روابط عمومی: ۰۵۱-۳۷۶۱۷۰۰۰

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
 مدیرمسئول: محمد سعید احدیان
 دفتر مرکزی: مشهد، بولوار شهید صادقی (سازمان آب)
 صندوق پستی: ۹۱۷۳۵-۵۱۱

دکتر «شریفان»

مسئول آزمایشگاه تخصصی



قلب تپنده دامپزشکی استان

آزمایشگاه تخصصی دامپزشکی استان، قلب تپنده این مجموعه است. مسئول آزمایشگاه تخصصی دامپزشکی خراسان شمالی با بیان این مطلب افزود: تمام وظایف حاکمیتی و نمونه برداری و همه ادارات تابعه دامپزشکی در ارتباط با آزمایشگاه هستند و به دلیل این که در حال حاضر آزمایشگاه بخش تخصصی در استان وجود ندارد تمام آزمایش های بخش تخصصی هم در این آزمایشگاه انجام می شود. دکتر «شریفان» با بیان این که وظیفه اصلی ما آزمایش روی نمونه های حاکمیتی است، اظهار کرد: تمام آزمایش ها و آنالیز خوراکی دام، طیور، آبزیان و نمونه های مرضی، جنین های سقط شده، طیور تلف شده و آزمایش های دیگر انجام می شود. وی با اشاره به اینکه فضای محدود آزمایشگاه مانع انجام وظایف آن هاندانست و ادامه داد: تمام نیاز استان در همین آزمایشگاه برآورده می شود و به تازگی هم دستگاه جدیدی برای آزمایشگاه خریداری شده است که از این بعد استان توانایی تشخیص باقیمانده های آنتی بیوتیکی در فرآورده های خام را خواهد داشت.

دکتر «شریفان» اعلام کرد: برای اولین بار در استان با خریداری شدن کیت های مورد نظر، جنین های سقط شده برای بررسی دلیل سقط نگهداری می شوند و خراسان شمالی از جمله اولین استان هایی است که به این توانمندی دست یافته است.

نوع آزمایش	سال ۹۳	سال ۹۴	سال ۹۵
سرولوژی دام و طیور	۹۷۹۲	۲۲۶۵۴	۱۶۵۹۶
آنالیز شیمی و سم شناسی	۵۱۵۳	۳۳۴۶	۳۴۵۷
کشت میکروبی و مرضی	۶۵۳۲	۵۱۴۲	۵۱۰۰
انگل شناسی و خون شناسی	۱۹۲۱	۸۵۰	۱۰۰۲
PCR	۷۰۴	۷۹۳	۷۸۱
باقیمانده ها	۲۳۶	۱۸۴	۳۹۲
جمع	۲۴۳۳۸	۲۲۹۶۹	۲۶۵۴۷

دکتر «علی شفیعی پور»

رئیس اداره دارو و درمان



دامپزشکی و اشتغال در بخش خصوصی

بر اساس قانون افزایش بهره وری کشاورزی و منابع طبیعی، سازمان دامپزشکی برخی فعالیت ها را به بخش خصوصی و نظام دامپزشکی استان واگذار کرده است.

رئیس اداره دارو و درمان دامپزشکی خراسان شمالی با بیان این مطلب گفت: وظیفه این اداره بحث صدور مجوز های مراکز درمانی، داروخانه ها، مراکز مایه کوبی، بیمارستان ها و آزمایشگاه های دامپزشکی است و از زمانی که دولت الکترونیک مطرح شده این کار به شکل الکترونیک انجام می شود. دکتر «علی شفیعی پور» اظهار کرد: صدور مجوز های مراکز درمانی، داروخانه ها، مراکز مایه کوبی، بیمارستان ها و آزمایشگاه های دامپزشکی توسط اداره دارو و درمان دامپزشکی استان به شکل الکترونیک انجام می شود.

وی با بیان این که نظارت بر نحوه نگهداری و توزیع دارو ها را از دیگر وظایف این اداره است، افزود: این نظارت از طریق بازدید از سردخانه های نگهداری واکسن، خودروهایی حمل واکسن و دارو، یخچال های داروخانه های دامپزشکی انجام می شود. وی صدور پروانه توزیع واکسن، نظارت و بازدید از داروخانه ها و مراکز مایه کوبی را از دیگر وظایف این اداره ذکر و اعلام کرد: دارو ها به شکل رندوم نمونه برداری می شود تا مؤثر بودن آن برای دامپزشکی محرز شود. وی ادامه داد: دامپزشکی استان به سمتی حرکت می کند تا مجوز قرنطینه ای دارو در استان صادر و ورود دارو از مبادی رسمی رسد می شود و تاریخ مصرف دارو ها هم از طریق این اداره بررسی گردد.

دکتر «فرزین حسینی»

رئیس اداره بهداشت و مدیریت طیور و زنبور عسل



کنترل و پایش بیماری های طیور و آبزیان

وظیفه این اداره پایش گیری از بیماری ها و کنترل و پایش بیماری هاست. رئیس اداره بهداشت و مدیریت طیور و زنبور عسل اداره کل دامپزشکی خراسان شمالی با بیان این مطلب افزود: هدف مادر طیور صنعتی، زنبورستان ها و مزارع آبی پروری هستند. دکتر «فرزین حسینی» با بیان این که برنامه هایی که از سوی سازمان دامپزشکی به استان ابلاغ می شود اجرایی می شود، اظهار کرد: برنامه ها به شکل کوتاه مدت و بلند مدت انجام می شود که شامل بیماری ها، پایش بیماری ها و مراقبت های فعال است. وی ادامه داد: پیش بینی تجهیزات مورد نیاز و آموزش از دیگر وظایف این اداره است. طرح های پایش بیماری ها مطابق با برنامه اعلام شده از دیگر وظایفی است که هدف آن کنترل بیماری های استراتژیک است. وی اعلام کرد: چالش هایی در این بخش وجود دارد که در سال های گذشته به دنبال رفع آن ها بوده ایم. یکی از این چالش ها ناآگاهی بهره برداران است که معمولاً مشکلات را ایجاد می کند بر این اساس هم دوره های آموزشی برگزار می شود.

«مهديه اسدی»

سرپرست اداره آموزش و ترویج



آموزش و ترویج ارکان اصلی پیشگیری

آموزش مردم و ترویج در دامپزشکی استان به شکل مستمر انجام می شود و شامل عموم جامعه می شود. سرپرست اداره آموزش و ترویج اداره کل دامپزشکی خراسان شمالی با بیان این مطلب گفت: آموزش پرسنل بیش از استانداردها انجام می شود و در ترویج دوره های آموزشی مختلفی برای مردم جامعه هدف برگزار می شود. «مهديه اسدی» به نبود کارشناس و نیروی کارشناس در شهرستان ها از مشکلات این بخش اعلام می کند. وی ادامه داد: در سال به طور میانگین ۸۰۰ دوره آموزشی در استان برگزار می شود.

دکتر «اسدی»

معاون برنامه و بودجه



خادمان بی ادعا

فعالیت های بسیار دامپزشکی با اعتبارات اندک



اعتبار دریافت می کند. دکتر «اسدی» اضافه کرد: با شرایط اعتباری کنونی اما حجم فعالیت های دامپزشکی بسیار بالاست و دامپزشکی موظف است بر اساس پروتکل سازمان دامپزشکی عملیات خود را اجرایی کند، زیرا دامپزشک با حوزه بهداشت مواجه است و هرگز نمی تواند فعالیت های خود را به آینده موکول کند چرا که این کار بسیار زیان بار خواهد بود. وی خاطر نشان می کند: شاکله فعالیت های دامپزشکی در کنار مدیریت کارآمد و نیروهای انسانی متخصص، منابع مالی است که بسیار اهمیت دارد، با این حال منابع مالی دامپزشکی بسیار کم است، اما باید یادآور شد که در سال های گذشته کمک های مالی خوبی به دامپزشکی استان شده است و باید از مسئولان استان تشکر کرد. وی با اشاره به بحث پرسنلی به این موضوع اشاره کرد که دامپزشکی دستگاهی خدماتی است و خدمات آن به طور معمول تمام جوامع در کشور را در بر می گیرد، بنابراین

داد: در گذشته و سالی که استان تاسیس شد پایه و اساس اعتبارات دامپزشکی ضعیف بسته شد، به نحوی که وقتی دامپزشکی استان را با دیگر استان ها مقایسه می کنیم اعتبارات استان بسیار ضعیف است. وی با بیان این که بودجه ریزی عملیاتی هنوز در کشور محقق نشده است، ادامه داد: دستگاهی که پایه اعتباری ضعیفی دارد باید تلاش بسیاری انجام شود تا بتواند حداقل های مورد نیاز را از منابع استان تامین کند. وی اعلام کرد: اعتبارات پروژه های دامپزشکی عمدتاً استانی است، اما غالب دستگاه های استان منابع ملی دارند و این منابع مکمل منابع استانی آن هاست، اما دامپزشکی استان اعتبار ملی ندارد و اگر هم اعتباری وجود دارد در حد آن کاملاً مشخص شده است؛ به عنوان مثال ردیف پرداخت غرامت وجود دارد که اگر دامداری دچار بیماری و خسارت شد دامپزشکی خسارت دامداری را برآورد می کند و از محل همان ردیف

دامپزشکی پایگاهی نظارتی در جامعه است که از کمترین اعتبارات ملی بهره مند است و با وجود خدمات رسانی شبانه روز و مواجهه با مخاطرات بسیار دارای کمترین حقوق و مزایا هستند، از این رو به راحتی می توان پرسنل دامپزشکی را خادمان بی ادعا دانست. معاون برنامه و بودجه اداره کل دامپزشکی خراسان شمالی در همین رابطه گفت: در کنار نیروی انسانی و مدیریت کارآمد، منابع مالی دارای اهمیت بسیار است که شامل منابع مالی، لجستیک و دیگر منابع می شود. دکتر «اسدی» با بیان این که این معاونت شامل منابع و اعتبارات دامپزشکی است، اظهار کرد: اعتبارات هزینه ای شامل اعتبارات منابع نیروهای انسانی است و اعتبارات تملک به پروژه های دامپزشکی اختصاص دارد. وی با بیان این که پایه اساس فعالیت های فنی از قسمت اداری می گذرد بنابراین در حوزه برنامه و بودجه اگر ارزیابی مؤثر انجام نشود قسمت فنی دچار تزلزل می شود، ادامه

هر آنچه که پیرامون ماده می شود غالباً تأثیری است که دامپزشکی در تولید آن محصول داشته است. وی ادامه داد: با همه سختی کاری که در دامپزشکی وجود دارد اما حقوق و مزایای بسیاری ناچیزی به پرسنل تعلق می گیرد با این که در یکی دو سال گذشته حرکت هایی شده است اما همکاران مستحق بیش از این مبالغ هستند.